
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 33
Data 01-03-2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO IN
CONCESSIONE ALLE ATTIVITÀ DI
CENSIMENTO, SOSTITUZIONE E
MANUTENZIONE CONTATORI IDRICI,
RISCOSSIONE VOLONTARIA - COATTIVA DELLE
ENTRATE RELATIVE AI CONSUMI IDRICI-
FOGNATURA E DEPURAZIONE DELLE ACQUE.

L’anno duemiladiciotto , il giorno uno del mese di Marzo , alle ore 13:00 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
 X

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

Area Economico - Finanziaria-
Proposta di delibera di Giunta Comunale

Oggetto: Affidamento servizio in concessione alle attività di censimento, sostituzione e
manutenzione contatori idrici, riscossione volontaria - coattiva delle entrate relative ai consumi
idrici - fognatura e depurazione delle acque.
Premesso che lo scrivente veniva nominato Responsabile di codesto settore con Decreto sindacale N. 1
in data 02.01.2018;
Che il Comune di Carinaro si avvale già di attività di supporto all'area Tributi per IMU/TARI e Tributi
Minori, affidata a società iscritta all'albo a seguito di regolare procedura ad evidenza pubblica;



che quest’ente, attualmente svolge in proprio il servizio di censimento, letturazione, fatturazione,
sostituzione e manutenzione contatori idrici, riscossione volontaria delle entrate relative ai consumi
idrici - fognatura e depurazione delle acque, ivi compreso tutta la fase relativa alla contrattualizzazione
delle utenze;
che dalla lettura delle riscossioni degli ultimi 3 anni si evidenzia una percentuale di incasso che non
riesce a garantire l'integrale copertura del servizio de quo come da prospetto in cesidui allegato alla
presente proposta;
che è  volontà di quest’ente, attesa l’esiguità delle risorse umane disponibili, di voler procedere
all’affidamento in concessione del servizio di attività di censimento, sostituzione e manutenzione
contatori idrici, riscossione volontaria - coattiva delle entrate relative ai consumiidrici - fognatura e
depurazione delle acque; 

Tutto ciò premesso
Visto il D.LGS 18.08.2000 N° 267;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visti i Regolamenti Comunali;
Visto il D.Lgs. 15 Novembre 1993 N° 507 e sue successive modificazioni e/o integrazioni;
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.lgs  N°267/2000 ;
Visto l’art. 63 del DLgs. 15 Dicembre 1997 N° 446;

PROPONE:
1) Di procedere all’affidamento in concessione del servizio di gestione, attività di censimento,
sostituzione e manutenzione contatori idrici, riscossione volontaria - coattiva delle entrate relative ai
consumi idrici - fognatura e depurazione delle acque.
2) Di demandare per il compimento di tutti atti conseguenti al responsabile del servizio economico
finanziario e tributi, il quale dovrà attenersi a quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 ed ai regolamenti in
materia del Comune di Carinaro;
3) Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs
267/2000             .                                                                                          
                                                                                                                                                         
                                                                                     Il Responsabile dell’Area
Economico- Finanziaria
                                                                                                                                               Dott.
Salvatore Fattore
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Affidamento servizio in concessione alle attività di censimento, sostituzione e manutenzione
contatori idrici, riscossione volontaria - coattiva delle entrate relative ai consumi idrici - fognatura e
depurazione delle acque.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  22.02.2018

  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dr. Salvatore

Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   22.02.2018 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento  indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49  - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

Di Approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile1.
dell'Area Economica - Finanziaria dott. Salvatore Fattore, relativa all'argomento indicato in
oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve



intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo;
Di Dichiarare, a seguito di separata e successiva unanime votazione resa per alzata di mano,2.
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000.      

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 28 DEL 21-02-2018
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 33    DEL  01-03-2018
 

 
Oggetto:AFFIDAMENTO SERVIZIO IN CONCESSIONE ALLE ATTIVITÀ DI
CENSIMENTO, SOSTITUZIONE E MANUTENZIONE CONTATORI IDRICI,
RISCOSSIONE VOLONTARIA - COATTIVA DELLE ENTRATE RELATIVE AI
CONSUMI IDRICI - FOGNATURA E DEPURAZIONE DELLE ACQUE.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


